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 W oficjalnych obchodach 101. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości wzięło udział ponad tysiąc 

oświęcimian. Uroczystości miejskie poprzedziło złożenie kwiatów 

pod Ścianą Śmierci w KL Auschwitz przez przedstawicieli władz 

lokalnych.  

 Następnie w Sanktuarium Matki Bożej Wspomożenia 

Wiernych Księży Salezjanów uczniowie szkół oświęcimskich 

wspólnie wykonali wiązankę pieśni patriotycznych oraz 

odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny 

od mieszkańców miasta. Po mszy uformował się biało-czerwony 

korowód z udziałem przedstawicieli władz, pocztów 

sztandarowych, reprezentacji organizacji, szkół, harcerzy, 

mieszkańców miasta, który przeszedł ulicami Starego Miasta w kierunku Placu Kościuszki pod 

Grób Nieznanego Żołnierza zatrzymując się przy Pomniku Niepodległości, gdzie oddano hołd 

poległym za niepodległość oraz nastąpiło złożenie kwiatów przez wspólną delegację 

przedstawicieli władz samorządowych. Uroczystość główną na Placu Tadeusza Kościuszki 

przed Grobem Nieznanego Żołnierza rozpoczęło odegranie hymnu państwowego przez orkiestrę 

OCK, następnie wystąpił Prezydent Miasta Janusz 

Chwierut i nastąpiło uroczyste składanie kwiatów 

przez przedstawicieli władz samorządowych 

i państwowych, służb mundurowych, środowisk 

kombatanckich, stronnictw politycznych, instytucji 

i organizacji na płycie Grobu Nieznanego 

Żołnierza. Wśród delegacji kwiaty na płycie 

pomnika złożyli przedstawiciele Zarządu ZNP 

Oddziału w Oświęcimiu oraz przedstawiciele 

Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP.  

 W strefie biało czerwonej na Rynku 

głównym można było pomalować twarz w barwy narodowe, otrzymać chorągiewki, naklejki, 

czy wziąć udział w akcji „Mamy Niepodległą!” polegającą na bezpłatnym wysyłaniu 

okolicznościowych kartek z życzeniami do bliskich  

i znajomych w Polsce. Świętu towarzyszyły również akcje i imprezy: Bieg Niepodległości "11 

na 11 listopada", gra terenowa, warsztaty dla dzieci "Jak świętować niepodległość?", zajęcia 

rodzinne "Nasza Niepodległa", wspólne śpiewanie 

pieśni patriotycznych, szycie kotylionów, flag 

państwowych, projekcje filmów o tematyce 

patriotycznej oraz świętowanie w mniejszych 

gronach, wspominki i spotkania towarzyskie. 

Każdego roku oferta dla mieszkańców miasta 

powiększa się oraz tradycyjnie dopisuje słoneczna 

aura, a przez barwne jesienne liście drzew 

przebijały się promienie słońca.  
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